- a oa Página: 7

ds Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 24 de Setembro de 2021.

Ofício nº 924/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) LINCOLN FERNANDES cumprimos o dever de encaminhar a

Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Camara Mui ipal de Ribeirão Preto

Protocolo Geral nº 490º
Data: 01/10/2021 Horári

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 6321 a 6325, 6327 a 6331/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

|
deste

documento

é

eletrônicoefoi

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

O

orig
Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesseosite

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/135286

e
o

código

D8JOBHKX.

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 13 de Setembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

bai
Lies O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/130750

e
o

código

TLWFO14P.

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de ProcessosDigitais
Encaminhamento

Processo PMRP 2021/130751 Vol.: 1

Origem

Órgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-12 - DIVISAO DE FISCALIZACAO DE OBRAS

Responsável: Flavio Herrera Filho
Data encam.: 13/09/2021 às 10:49

Destino

Órgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-10 - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS

Encaminhamento

Encaminhamento: A solicitação foi encaminhada para a empresa contratada providenciar o reparo
da placa mencionada.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/130751

e
o

código

FVJEVATI.

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

FLAVIO

HERRERA

FILHO.

Da

Página: 5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

EL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 13 de Setembro de 2021.

HenriquePaoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

6333
O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesseosite

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/130752

e
o

código

V4QN75HB.

FOLHA DE INFORMAÇÃO Folha:

RES
uai Proc:

Daerp Assino
À DSUP

Reparo de vazamento de água executado.

Reposição de asfalto e cimentado já encaminhado aos setores

responsáveis.

orem on serviço sossas

tida sençe VAZAMENTO BE AGUA NO ASFALTO / CONSERTO

Inicio setaaco

Rua Rangel Pestana 703 — Vila Virginia

PMRP 2021 130755

Júlio Aparetido R. da Silva
Chefe de Seção — DTEC 222

DAERP

RU
Soma

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
[ FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

Processo: PMRP 2021/130756

AoInfra 30.

Temos a informar que a referida praça
encontra-se com sua iluminação ativa.

Incluímos em nossa programação o serviço
de troca de lâmpadas.

Att.

Fernando de Almeida
Seção de Manut. de Próprios Públicos
Secretaria Municipal de Infraestrutura

assinado

digitalmente

por

FERNANDO

DE

ALMEIDA.

|
deste

documento

é

eletrônico

e

Modelo 10 LS O

origi

PMRP

2021/130756

e
o

código

1EYYOJKZ,

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https:/ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

FOLHA DE INFORMAÇÃO
a

Daerp
Folha:
Proc:
Assin.

À DSUP

24/09/2021.

PMRP 2021 130758

Rua Espirito Santo 122 - Sumarezinho

Informo que o reparo de vazamento de água será executado até o dia

Júlio Aparetido R. da Silva
Chefe de Seção — DTEC 222

DAERP

63%

Página: 4

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

AO
ASTEL

Informamos que a área se encontra limpa quanto ao
recolhimento de resíduos verdes.

Ribeirão Preto, 16 de setembro de 2021.

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipalde Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

334
A

Voce O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

FABRICIO

LUCIANO

PIN

DE

ARAUJO.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/130760

e
o

código

22QUYR6S.

Página: 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

AO GP-4 ASTEL

A Divisão de Limpeza Pública informa que, com relação à
solicitação de limpeza na Rua Silveira Martins em frente ao
número 2051, enviaremos um fiscal ao lado para posteriormente
realizarmos os serviços necessários conforme demanda desta
Divisão.

ÁLVARO PANAZZOLO NETO
Chefe de Divisão de Limpeza Pública
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ra

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/130761

e
o

código

UKJHDY

WI.

leste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

ALVARO

PANAZZOLO

NETO,

Página: 4
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

Ao GP —4 — Astel

Informação:

Esta Divisão de Espaços Verdes e Manutenção de Arborização
informa que a solicitação para poda de árvores na rua Cássia número
56, Bairro: Jardim Recreio, encontra-se cadastrada para atendimento
dentro da programação desta Divisão.
Em 14/09/2021

Márcio Silveira da Silva
Chefe da Divisão de Espaços Verdes e Manutenção de Arborização

Departamento de Limpeza Urbana

Ana Cristina Delgado Moreira
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Angela Dorta Soares
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

6330
q )

Uela

O
original

deste

documento

é

eletrônicoefoi

assinado

digitalmente

por

MARCIO

SILVEIRA

DA

SILVA

e

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/aten:

dimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/130762

e
o

código

IWVVJDOK.

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO 1]
FU Assinatura / Carimbo

Página: 4

Ao GP-—4 — Astel

Informação:

Esta Divisão de Espaços Verdes e Manutenção de Arborização
informa que a solicitação para poda de árvores em Área Verde na rua
José Jorge de Freitas defronte ao número 365, Bairro: Jardim Manoel
Penna, encontra-se cadastrada para atendimento dentro da
programação desta Divisão.
Em 14/09/2021

Márcio Silveira da Silva
Chefe da Divisão de Espaços Verdes e Manutenção de Arborização

Departamento de Limpeza Urbana

AnaCristina Delgado Moreira
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Angela Dorta Soares
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

eiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/130763

e
o

código

UESZ0062.

2E
£
'õ
o
22q88g
gaúeaE

O

original

deste

documentoéeletrônicoefoi

assinado

digitalmente

por

MARCIO

SILVEIRA

DA

SILVA

e

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA.

S
s%
SB
o2g
BsE
23o
q
5
S

õs
Ss
oa